
г

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ ИШЕМБАЙ 
к а л а ь ы н ы н  17-с е  т еп д ей ем Б Е Л Е М  

БИРЕу МЭКТЭБЕ МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ 
д е й е м  БЕЛЕМ БИРЕу УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

453209 , ИШЕМБАЙ КАЛАНЫ , 
ИШЕМБАЙ УРАМЫ,32Б  

тел .8  (34794) 7-30-05

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №  17 г .И ш и м б а й  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
4 5 3 2 0 9 ,г .Иш им бай  , 

УЛ.ИШИМБАЙСКАЯ , Д.32 Б 
тел . (34794) 7-30-05

14 февраль 2025 й. №54 14 февраля 2025 г.
Ишембай -к. г. Ишимбай

О формировании государственного заказа учебников и учебных пособий
на 2025/2026 учебный год

В соответствии с планом мероприятий отдела МСОД МКУ У О на 2024- 2025 
учебный год и на основании приказа Минпросвещения России № 769 от 05.11.2024 г., «О 
Федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при реализации 
имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и Письма Департамента государственной 
образовательной политики и развития Минпросвещения России от 12.12.2024 №03-1826, 
Постановления Правительства РБ №815 от 22.12.2022 г., на основании приказа МКУ УО от 
13 февраля 2025 года, п р и к а з ы в а ю :

1. Директору Димитовой Т.А., библиотекарю Кулынариповой Ф.С.:
1.1. Осуществить заказ и закупку учебников и учебных пособий напрямую у 

издательств-правообладателей, в соответствии с п.14, ч.1 ст.93 ФЗ-44, по цене 
издательства на 2025/2026 учебный год в расчете на одного обучающегося с 1 января 2023 
года -  2500 руб.

1.2. Произвести замену и переход на новые учебники в соответствии с обновленным 
ФГОС в 3 и 7 классах; в 1-4, 5-9 классах по потребности, в соответствии с ООП.

1.3. Создать комиссию по выбору учебников и учебных пособий (библиотекарь и 
руководители ШМО).

1.4. Предоставить бланк-заказа - до 18 февраля 2025 года в электронном формате в 
Ехсе1, без изменений на электронную почту Ьага§опсЬагоуа @шаП.ш; бумажный вариант в 
\Уогс1, с печатью и подписью руководителя в каб.22 МКУ УО. (Приложение, бланк-заказ)

2. Зарегистрироваться в АИС «Книгозаказ» - до 17 февраля 2025 г., отчитаться о 
регистрации и заполнении профиля школы методисту отдела МСОД Гончаровой Л.И.

3. Назначить ответственным за организацию государственного заказа и закупку 
учебников и учебных пособий по общеобразовательному учреждению библиотекаря 
Кулыдарипову Ф.С.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Выписка верна



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ИШЕМБАЙ
к а л а ь ы н ы н  17-с е  т е п  д е й е м  б е л е м

БИРЕу МЭКТЭБЕ МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 
д е й е м  БЕЛЕМ БИРЕу УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ 

453209 , ИШЕМБАЙ КАЛАНЫ, 
ИШЕМБАЙ УРАМЫ , 32Б 

тел.8 (34794) 7-30-05

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №  17 г .И ш и м б а й  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
453209,г .И ш и м б а й  , 

УЛ.ИШИМБАЙСКАЯ , Д.32 Б 
тел.(34794) 7-30-05

14 февраль 2025 й. №55 14 февраля 2025 г.
Ишембай к. г. Ишимбай

О создании комиссии по подготовке заказа 
учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год

С целью качественной организации учебного процесса в 2022-2023 
учебном году, в соответствии с планом учебно-воспитательной работы на 
2022-2023 учебный год и на основании Закона РФ «Об образовании в РФ» 
от 29.12.2012 г. №273-Ф3, на основании приказа МКУ УО от 13.02.2025 г., 
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию по формированию заказа на учебную литературу для 
2025-2026 учебного года в составе:

Председатель комиссии: Димитова Т.А., директор;
Члены комиссии: замдиректора по УВР Калимуллина С.Р.,

Вйяеева Ф.С., руководитель ШМО учителей русского языка и литературы, 
учителей башкирского языка и литературы, иностранных языков, истории, 
ОДНК НР, географии;
Валишина Ф.А., руководитель ШМО учителей математики и информатики, 
физики, химии и биологии;
Шарипова М.М., руководитель ШМО учителей начальных классов; 
Стебнянская Т.З., руководитель ШМО художественно-эстетических 
предметов, физической культуры, ОБЖ, технологии;
Кулынарипова Ф.С., библиотекарь.
2. Комиссии создать пакет заказа на сумму 248 724, 00 р.
3. Библиотекарю Кулынариповой Ф.С.:
- оформить заказ на учебники и учебные пособия, входящие в Федеральный 
перечень на 2025-2026 учебный год (по ФГОС, произвести замену и переход 
на новые учебники 3 и 7 классы; продолжить линии УМК);
- предоставить бланк заказа до 18 февраля 2025 г. (в электронном варианте в 
Ехсе1, без изменений; бумажный вариант в \Уогс1, с печатью и подписью 
руководителя) на э л . почту.Кагаеопсйаго уа@ша11. г и.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

тт


